

Aprīlī zinātnes centrs VIZIUM priecēs apmeklētājus ar radošām, izzinošām un krāsainām aktivitātēm



Foto autors Ventspils Digitālais centrs

Aprīlī Ventspils zinātnes centrs VIZIUM ir sarūpējis apmeklētājiem īpaši plašu aktivitāšu klāstu, kur sev ko piemērotu atradīs gan lieli, gan mazi – erudīcijas spēle “Prāta izaicinājumi”, nodarbības “STEM senioriem”, “Lego darbnīcas” visai ģimenei, radošās darbnīca “Gudrās skaņas”, jauns zinātnes šovs, “Mazo pētnieku darbnīcas” un, protams, nav aizmirsts arī par Lieldienām, kad ģimenēm tiks piedāvāta īpaša aktivitāte VIZIUM laboratorijā.

Zinātnes centrs apmeklētājus priecē ne tikai ar interaktīvu ekspozīcijas zāli, bet regulāri piedāvā dažādas radošas, jautras un izzinošas aktivitātes, lai VIZIUM apmeklējums būtu vēl aizraujošāks un piepildīts ar spilgtām emocijām.

- **16. aprīlī no plkst. 17.30 līdz 19.30** ģimenes, draugu kompānijas un kolēģi tiek aicināti pārbaudīt savu erudīciju un atjautību **aizraujošā komandas spēlē “Prāta izaicinājumi”** kopā ar Vitu Vītulu-Lapiņu! Spēles dalībnieki spēkosies ar zināšanām un loģisko domāšanu, piedaloties viktorinā par dažādām tēmām – no zinātnes un interesantiem faktiem līdz pat Lieldienu tematikai. Dalības maksa 4 EUR par personu. Komandā līdz 5 personām. Pieteikšanās anketa atrodama šeit: www.adre.se/prataspeles.
- **No 17. līdz 19. aprīlim plkst. 15.00 – 16.30** VIZIUM laboratorijā valdīs Lieldienu noskaņa! Ģimenes tiek aicinātas uz radošo darbnīcu “**Krāsainā Lieldienu laboratorija**”, kur ikviens varēs eksperimentēt, radīt un izbaudīt svētku burvību. Dalībnieki veidos laminētās olas, koka zaķa piekariņus un citus interesantus Lieldienu dekorus. Darbnīcas ilgums ir 1,5h. Cena par 1 personu 8,53 EUR. Nepieciešama iepriekšējā pieteikšanās šeit: www.adre.se/anketaliieldienas.
- **Trešdienās plkst. 10.30 – 11.30** seniori tiek aicināti uz jaunu un aizraujošu nodarbību ciklu “**STEM senioriem**”, kurā dalībnieki interaktīvā un saistošā veidā apgūs zinātni, tehnoloģijas, inženierzinātnes, mākslu un matemātiku. Nodarbībās seniori eksperimentēs, iepazīs programmēšanas pamatus, darbosies ar robotiem, risināt inženiertehniskus uzdevumus, attīstīt radošo domāšanu un daudz ko citu. Plašāka informācija par nodarbībām atrodama šeit: www.adre.se/stemsenioriem.
- **Katru nedēļu** (1.kl. otrdienās, 2. kl. trešdienās, 3. kl. ceturtdienās) **plkst. 15.00 “Jautrā matemātika” 1. – 3. klašu skolēniem**. Bērni apgūst un nostiprina matemātikas prasmes atraktīva veidā, spēlējot spēles, veidojot uzdevumus un radoši darbojoties. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās: www.adre.se/anketajautramatematika.
- **Svētdienās plkst. 14.30 – 16.00 turpinās “LEGO darbnīcas”**, kurās apmeklētāji ne tikai būs dažādus modeļus pēc instrukcijām, bet arī eksperimentē un rada unikālas konstrukcijas. Bērni un pieaugušie attīsta sadarbības prasmes, strādājot komandā, kā arī lieliski pavada svētdienas pēcpusdienu! Plašāk par darbnīcām šeit: www.adre.se/legodarbnica.
- **Sestdienās plkst. 10.30 – 12.30 un 13.00 – 15.00, svētdienās plkst. 10.30 – 12.30 “Mazo pētnieku darbnīcas”** pirmsskolas vecuma bērniem. Rotaļas un aizraujošas aktivitātes kopā ar smaidīgajiem pasniedzējiem pārņem par jaunu prasmju un zināšanu apguvi. Kamēr mazie pētnieki izzina pasauli rotaļājoties, vecāki var baudīt nelielu atelpas brīdi! Aprīļa nodarbību tēmas: “QR kodu uzdevumi”; “Sapņu tīkls”; “Pavasara virpulis”; “Eksperimentēsim kopā”. Dalības maksa par 1 nodarbību ir 6.98 EUR. Pieteikties iespējams šeit: www.adre.se/pieteiktspetnieki.
- **Sestdienās un svētdienās plkst. 13.00** ikviens interesents kopā ar ģimeni un draugiem tiek aicināts piedalīties **radošajā darbnīcā “Gudrās skaņas”** – veicinot tehnoloģiju un skaņu sadarbību, apmeklētāji veidos savu mūzikas instrumentu, kurā galveno lomu spēlēs materiālu elektriskā vadītspēja.
- **No ceturtdienas līdz svētdienai VIZIUM viesi aicināti apmeklēt zinātnes šovus:**
 - **Plkst. 12.00 “20 minūtēs apkārt pasaulei”**, kurā laboratorijas pāris – zinātkārais Žanis un asprātīgā Mirdza, dosies apceļot pasauli ar gaisa balonu vien 20 minūtēs, atklājot dažādus zinātnes brīnumus.
 - **Plkst. 14.00 “Zinātne kastē” JAUNUMS!** Kas notiek, ja fizika “izkāpj” no kastes un ienāk laboratorijā? Zinātnes šovā tas tiks ne tikai parādīts, bet apmeklētāji arī paši iesaistīsies, domās un eksperimentēs. VIZIUM aicina ikvienu atklāt sevī zinātkāri un piedzīvot zinātni tuvplānā!

Lieldienu brīvdienās zinātnes centrs VIZIUM strādās pēc ierastā darba laika: **18., 19. aprīlī plkst. 10.00 – 18.00, bet 20. aprīlī plkst. 10.00 – 17.00.** Savukārt pirmdien, 21. aprīlī, zinātnes centrs būs slēgts!

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.: 66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīkos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā www.vizium.lv.

Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslīnieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.

